Yine aynı şekilde hamileliğin meydana gelmesine imkân verecek şekilde,

fiziki imkânları müsait olması gerekir. Yani karı kocanın birlikte bulunmaları lazım.

Mesela; koca uzun süre hapiste veya gaip ise bu süre içerisinde dünyaya gelen

çocuğun nesebi cumhur ulemaya göre sahih olmaz.
200

Ancak Ebu Hanife, (v.

150/767) nesebin sübutu için nikâh akdini yeterli görmekte ve nikâh akdi yapıldıktan

altı ay sonra dünyaya gelen çocuğun nesebini babasına nispet edileceği görüşünü

savunmaktadır.
201

ab)Doğumun Evlilik Birliği İçinde Ceninin Ana Ramine Düşmesine İmkân

Verecek Makul Bir Sürede Vuku Bulması

Baktır, “İslam Hukukunda Hidâne”,

EAÜİFD, Sy, 7, s. 273.

69

9-Annenin halaları: Annenin anne baba bir halası, annenin anne bir halası,

annenin baba bir halası.

10-Babanın halaları: Babanın anne baba bir halası, babanın anne bir halası,

babanın baba bir halası.
252 İmam Muhammed (v. 189/805) ve İmam Züfer’e (v.

158/775) göre teyze, çocuğun bakım ve korunmasında baba bir kız kardeşten daha

fazla hak sahibidir.
253 Hatta İmam Züfer’e göre teyzeler çocuğun bakım ve

korunmasıyla ilgilenmekte babanın annesinden daha çok hak sahibidirler. Zira

teyzeler anne mesabesindedirler.
254

ehliyetine sahip olmadığı için malları kendisine teslim edilmez. Bu konuda İslam

hukukçuları arasında görüş birliği vardır. Ancak baliğ olduğu halde reşit olmayan

yaşı da büyük olan yetime malının ne zaman teslim edileceği konusu İslam

hukukçuları arasında ihtilaflı bir konudur.
322

Cumhur ulemaya göre, yani İmam Şafiî (v. 204/820), Ebu Yusuf (v.

182/798), ve İmam Muhammed’e (v. 189/805) göre rüşt, yetimin mallarının teslimi

hususunda ön şart olarak kabul edilmiş ve bu şart oluşmadan yetim çocuklara malları

teslim edilmez. Bu özelliğe sahip olan bir kişinin malının idaresini hâkim

üstlenmelidir. Ebu Hanife’ye (v. 150/767) göre ise, baliğ olan yetimin, eğer

kendisinde rüşt görülmezse 7 yıl bekleneceği, bu 7 yılın sonunda da yetim çocuk

ister reşit olsun ister olmasın vasinin, malını ona teslim etmek mecburiyetindedir.
323

Ebu Hanife’ye (v. 150/767) göre buluğ yaşı kızlar için 17, erkekler içinse 18

olduğuna göre en geç 25 yaşına kadar yetimin malı kendisine teslim edilmesi

gerekmektedir.
324

Cumhur, bu görüşünü desteklemek için şu ayetleri delil getirir:

هُمْ رُشْدًا فاَدْفَ عُوا إِليَْهِمْ أَمْوَالَهُ ...

426

Baba, çocuğun menfaatleri doğrultusunda hiç kimseden izin almaksızın,

gerektiğinde çocuk adına alışveriş yapma yetkisine sahiptir. Bu hükme babanın kendi

çocuğunun zararını düşünemeyeceği ve çocuğun zararına tasarrufta

bulunamayacağından hareketle varılmıştır. Ancak Ebu Hanife, (v. 150/767) babanın

bizzat taraf olduğu akitlerde de diğer şahıslarda olduğu gibi gabn-i fahişin

bulunmaması ve ivazlar arasında denkliğin bulunmaması durumunda ancak akdin

geçerli olacağını savunur.
427

Eğer yaptığı alışveriş çocuğun menfaatine olmazsa ya da hâkim bu alışverişin